Que la Autoridad Nacional del Ambiente (ANAM), en conjunto con 
organismos imemacion:aies ha iniciado la ejecuci6n de un proyecto 
p~loto de desarrollo comunitario, mediante el manejo .forestal . 

cornunitario: sostenible, cuidadoso y a largo plazo de _ 26,720.10 
(veintiseis mil setecientos veinte punto diez), hectareas de bosques 
naturales con capacidad para Ia producci6n forestal, el cual Sera el 
modelo a implementarse a nivel nacional. 

Que urge el desarrollo de estrategias forestales, encaminadas a 
abastecer sostenidamente de materia prima forestal, a la industria